

SEZIONE 7 - ALTRE INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO**7.1 Distribuzione territoriale dei proventi**

				(migliaia di euro)
DISTRIBUZIONE TERRITORIALE DEI PROVENTI (dettaglio 7.1 B.I.)				
	Italia	Altri Paesi UE	Altri Paesi	Totale
Interessi attivi e proventi assimilati	4.496.813	-	-	4.496.813
Dividendi e altri proventi	207.372	-	-	207.372
Commissioni attive	-	-	-	-
Profitti (perdite) da operazioni finanziarie	-94	-	-	-94
Altri proventi di gestione	438	-	-	438
Totale	4.704.529	-	-	4.704.529

I dividendi riguardano le quote di utile spettante alla CDP S.p.A. dalle partecipazioni al capitale dell'Istituto per il Credito Sportivo per 185.924,48 euro ed al capitale della Sinloc S.p.A. per 102.200,00 euro.

Inoltre, è stato accertato il dividendo riconosciuto, in acconto 2004, ai possessori delle azioni Enel pari a 207.084.333,06 euro.

PARTE D - ALTRE INFORMAZIONI**SEZIONE 1 - GLI AMMINISTRATORI E I SINDACI****1.1 Compensi**

COMPENSI AGLI AMMINISTRATORI E SINDACI (tabella 1.1 B.I.)		(migliaia di euro)
	31/12/2004	
a) amministratori	623	
b) sindaci	108	
Totale	731	

(migliaia di euro)

COMPENSI CORRISPOSTI AGLI AMMINISTRATORI E SINDACI				
Nome e cognome	Carica ricoperta	Periodo in carica	Scadenza carica (*)	Emolumenti per la carica
Amministratori				
Salvatore Rebecchini	Presidente	12/12/03-31/12/04	2006	203
Luigi Roth	Vicepresidente	26/01/04-31/12/04	2006	102
Luigi Fausti	Consigliere	12/12/03-31/12/04	2006	37
Gianluca Galletti	Consigliere	12/12/03-31/12/04	2006	37
Ettore Gotti Tedeschi	Consigliere	12/12/03-31/12/04	2006	37
Nunzio Guglielmino	Consigliere	12/12/03-31/12/04	2006	37
Mauro Sarcinelli	Consigliere	26/01/04-31/12/04	2006	33
Domenico Siniscalco	Consigliere	12/12/03-27/07/04	2006	(**)
Luisa Torchia	Consigliere	26/01/04-31/12/04	2006	33
Integrato per l'amministrazione della gestione separata (art. 5, comma 8, D.L. 269/03)				
Vittorio Grilli	Consigliere	12/12/03-31/12/04	2006	(**)
Giuseppe Torchio	Consigliere	12/12/03-31/12/04	2006	36
Maria Cannata	Consigliere	12/12/03-31/12/04	2006	(**)
Francesco Maria Licheri	Consigliere	12/12/03-31/12/04	2006	36
Stefano Caldoro	Consigliere	12/12/03-15/12/04	2006	(***)
Sindaci				
Alberto Sabatini	Presidente	12/12/03-31/12/04	2006	26
Paolo Asso	Sindaco effettivo	26/01/04-31/12/04	2006	19
Mario Basili	Sindaco effettivo	12/12/03-31/12/04	2006	(**)
Piergiorgio Benvenuti	Sindaco effettivo	12/12/03-31/12/04	2006	20
Antonio Finotti	Sindaco effettivo	26/01/04-31/12/04	2006	19
Ignazio Cardone	Sindaco supplente	12/12/03-31/12/04	2006	-
Biagio Mazzotta	Sindaco supplente	12/12/03-31/12/04	2006	-

(*) Data di convocazione dell'Assemblea degli Azionisti di approvazione del bilancio dell'esercizio relativo.
(**) Il compenso viene erogato al Ministero dell'economia e delle finanze.
(***) Ha rinunciato al compenso.

PAGINA BIANCA

ALLEGATI

ALLEGATO 1

RENDICONTO FINANZIARIO ^(*)		(migliaia di euro)
		31/12/2004
Fondi dalla gestione operativa		
Utile netto da ripartire		285.541
Aumenti di capitale sociale		-
Variazione delle altre riserve		-
Variazione del fondo rischi bancari generali		550.000
Rettifiche di valore su immobilizzazioni materiali e immateriali		2.119
Rettifiche di valore su immobilizzazioni finanziarie		-
Rettifiche di valore nette su crediti		2.652
Rettifiche di valore nette su titoli e saldo valutazione derivati		94
Variazione del fondo rischi su crediti		-
Variazione del fondo trattamento di fine rapporto		59
Incremento / (decremento) altri fondi rischi ed oneri		(2.922)
Incremento / (decremento) fondo imposte e tasse		386.137
(Incremento) / decremento ratei e risconti attivi		1.789.038
Incremento / (decremento) ratei e risconti passivi		(1.098.143)
A Totale fondi generati dalla gestione operativa		1.914.575
Fondi dalle attività di investimento		
(Incremento) / decremento titoli		(2.028.388)
(Incremento) / decremento immobilizzazioni immateriali		(10.008)
(Incremento) / decremento partecipazioni		(1.442.121)
(Incremento) / decremento crediti verso banche (esclusi crediti a vista)		1.306.543
(Incremento) / decremento crediti verso clientela		1.801.030
(Incremento) / decremento altre attività		12.855
B Totale fondi generati dalle attività di investimento		(360.089)
Fondi dalle attività di finanziamento (variazione passività)		
Incremento / (decremento) debiti verso banche (esclusi debiti a vista)		309.411
Incremento / (decremento) debiti verso clientela		21.918.157
Incremento / (decremento) debiti rappresentati da titoli		-
Incremento / (decremento) altre passività		1.590.215
Incremento / (decremento) conti di patrimonio netto		-
Dividendi distribuiti		-
C Totale fondi dalle attività di finanziamento (variazione passività)		23.817.783
		=
Incremento / (decremento) cassa, disponibilità e crediti netti verso banche (A+B+C)		25.372.269
		+
Saldo iniziale - cassa, disponibilità e crediti netti verso banche		13.990.780
		=
Saldo finale - cassa, disponibilità e crediti netti verso banche		39.363.049

(*) Predisposto sulla base dei dati della situazione patrimoniale di apertura al 12/12/2003.

ALLEGATO 2

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DELLE VOCI DEL PATRIMONIO NETTO (migliaia di euro)							
	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva straord.	Utile di periodo	Totale	Fondo rischi bancari generali	Totale
Patrimonio netto ad inizio esercizio	3.500.000	-	-	-	3.500.000	45.596	3.545.596
Destinazione utile ex precedente					-		-
- riserva legale		-			-		-
- riserva straordinaria			-		-		-
- dividendi distribuiti					-		-
Utile d'esercizio al 31 dicembre 2004				285.541	285.541		285.541
PATRIMONIO NETTO AL 31/12/2004	3500.000	-	-	285.541	3.785.541	45.596	3.831.137
Variazione fondo rischi bancari generali						550.000	550.000
PATRIMONIO AL 31/12/2004	3.500.000	-	-	285.541	3.785.541	595.596	4.381.137

ALLEGATO 3

ELENCO ANALITICO DELLE PARTECIPAZIONI (migliaia di euro)			
Denominazioni	Sede	Quota%	Valore di bilancio
A. Imprese quotate			
1. Eni S.p.A.	Roma	10,0%	5.315.829
2. Enel S.p.A.	Roma	10,3%	3.156.467
B. Imprese non quotate			
1. Poste Italiane S.p.A.	Roma	35,0%	2.518.744
2. ST Holding N.V.	Amsterdam	30,4%	1.442.121
3. Infrastrutture S.p.A.	Roma	100,0%	10.000
4. Sinloc S.p.A.	Torino	20,0%	9.292
5. Europrogetti & Finanza S.p.A.	Roma	31,8%	3.107
6. Istituto per il Credito Sportivo	Roma	21,6%	2.066
7. Tunnel di Genova S.p.A.	Genova	33,3%	170

PAGINA BIANCA